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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
Fay
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 "‘Q“z\

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 30 de novembro de 2020.

Memorando n° 018/2020 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento licitatério para aquisicdo de purificador de agua
automatico.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para aquisicdo de Purificador de &agua automético,
conforme termo de referéncia em anexo, para atender as necessidades da Camara
Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

x <
Juraci Ines Zalevski
Analista administrativo

Ao Excelentissimo Senhor
Wilson Napoleao Guenze
Presidente CMAO
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINi‘_O_

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

PESQUISA DE PRECOS Camara Municipal de Antonio Olinto

OBIJETO: Aquisicdo de purificador de dgua
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fone 42-3535—'1-532\

Quantidade Produto Valor
Purificador de agua R$
01 eletronico sem galdo 127 v

A pesquisa deverd ter prazo de validade, ser impresso no papel timbrado da empresa e constar o ndmero do CNPJ.
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LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS-EIRELI »
CNPJ: 07.110.714/0001-00 g
1E: 9032686203 3
AV OZY MENDONCA DE LIMA, 537, CENTRO -
~ “az
SAO MATEU§ DO SUL,19 DE NOVEMBRO DE 2020
COTACAO CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
VALIDADE COTACAO : 15 DIAS
DESCRICAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
BURIFICADOR DE
AGUA 127V 1 R$ 799,00 R$ 799,00
l
|
TOTAL RS 799,00

VALIDADE: 15 DIAS
VENDEDOR:MARILI
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CAIXA

CAIXA ECONSMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07.110.714/0001-00
Razdo Social:LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS LTDA

Enderego:  RUA OZY MENDONCA DE LIMA 555 LOJA / CENTRO / SAO MATEUS DO
SUL / PR / 83900-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:08/11/2020 a 07/12/2020

Certificagdo NUmero: 2020110801555453268507
Informagdo obtida em 24/11/2020 16:26:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.110.714/0001-00

Certiddo n®: 31170804/2020

Expedicao: 24/11/2020, &s 16:31:58

Validade: 22/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
, lnscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.110.714/0001-00, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certid&o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©os dados
necessarios a identificacédo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrics, & custas, =&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA _ Fis
Secretaria da Receita Federal do Brasil ~Q&\
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI
CNPJ: 07.110.714/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:10:28 do dia 17/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/05/2021.

Codigo de controle da certiddo: FFE9.1246.1E97.C38C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana e %%
Secretaria de Estado da Fazenda ¥ v
Receita Estadual do Parang 5 f
. =4
Certidao Negativa . .

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 023027069-67

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 07.110.714/0001-00
Nome: LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Vilida até 24/03/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pagma 1 de |
Einiitica via Internet Publica (24/11/2020 1 6:41:18)



Data: 24/11/2020 16h45min

1 A Numero Validade
. ESTADO DO PARANA i 16780 24/12/202a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS .»0\ 40’%
i ®
4 2
~ - g :
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS o -
! »
i
Nome / Razéo Social = Q&\ d .
| LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI  CNPJ: 07110714000100
e AVISO .
Sem debitos pendentes até a presente data.
- Comprovacgéo Junto a Finalidade —
|
{ J
.. Mensagem -
\

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao

~—— Inscricdo

Contribuinte: 9487 - LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI jl
Endereco: Avenida OZY MENDONGA DE LIMA, 537 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

— Cddigo de Controle

| CW8P8FCXKYRDSZT1 1
\\ J

( A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
L http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 24 de Novembro de 2020

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR)- CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1



LUANA DA APARECIDA IUSVIAKI - ME
CNPJ: 08.695.393/0001-07

Rua: Ernestina W. da Silveira, s/n

CEP: 83.980-000

Antonio Olinto- PR

Licitacao de Preco

OBJETO: Aquisicao de Purificador

al d
‘\\Q\P 340(

Cim‘a

Fas

QUANTIDADE PRODUTO

VALOR

01 Purificador de Agua
Eletrénico sem Galao 127 v

R$ 999,00

Antonio Olinto, 24 de Novembro de 2020.
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MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO 4,
ESTADO DO PARANA \g ‘b

L 2

CERTIDAO POSITIVA 623/2020

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 23/01/2021 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMHX2QE5CX4X82BPQ

REQUERENTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES| PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: LUANA DA APARECIDA IUSVIAKI EPP

INSCRICAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

3093 08.695.393/0001-07 9042419033 363
ENDERECO

RUA REINALDO MACHIAVELI, 0 - CENTRO CEP: 83980000 Antonio Olinto - PR
ATIVIDADES

Comércio varejista de moveis

Observagoes:

Certiddao emitida gratuitamente pela internet em 24/11/2020.
Qualquer rasura invalidara este documento.
Conferir autenticidade em www.antonioolinto.pr.gov.br




Governo do Estado do Parana ’96‘"‘9" Y04,

Secretaria da &
Fazenda E
Q
L Certiddo de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual m\&& +

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 08.695.393/0001-07 n&o permitem a emissao de certiddo automatica.
Usuério da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certiddo na area restrita do portal. Acesse aqui.

@

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerimento e
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servico permite a emisséo online de Certidédo de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou
juridica:

» Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que ndo possua débito junto a Receita Estadual do Parana;
» Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
legais, possua débitos nas condi¢bes abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamag&o ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
o Depédsito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

™
CNPJ
CPF
Cadigo de controle da imagem abaixo
Gerar nova imagem
{ Emitir ;{ Limpar ?
Requerimento para solicitagao da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)
Legislacdo: NPF 104/2014
g NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014

Modelos de Certiddes
Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmacao online de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR @
Localizagé@o



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS -

Nome: LUANA DA APARECIDA IUSVIAKI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.695.393/0001-07

Certiddao n®°: 31171778/2020

Expedicdo: 24/11/2020, as 16:39:06

Validade: 22/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue LUANA DA APARECIDA IUSVIAKI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.695.393/0001-07, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certid&do atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissé&o de Conciliacdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA ’S\K L
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUANA DA APARECIDA IUSVIAKI
CNPJ: 08.695.393/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:52:24 do dia 23/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2021.

Caodigo de controle da certidao: 973F.853D.45D2.AC0D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.695.393/0001-07
Razdo Social:LUANA DA APARECIDA IUSVIAKI

Endereco: RUA REINALDO MACHAVELI SN / CENTRO / ANTONIO OLINTO / PR /
83980-000

A Caixa Econb6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2020 a 11/12/2020

Certificagao Nimero: 2020111201590727423201
Informagdo obtida em 24/11/2020 16:19:13

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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y SAD MATEUS

S COMERCID DE IO UIPAMENTOS

Sao Mateus do Sul 28, de novembro de 2020.
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Cliente: Cdmara Municipal de Antdnio Olinto. g g—:
(%] &
Fay P
Or¢amento ~&8
Produto Descricdo Preco
/ Bebedouro pressdo R$ 880,00.

INOX.

Com filtro.
Torneira tipo copo.
Torneira tipo jato.
127 Volts.

Bebedouro conjunto
INOX.

Com filtro.
Torneiras tipo copo.
Torneiras tipo jato.
127VOLTS.

R$ 1.100,00.

a

Bebedouro 25litros
INOX.

127VOLTS.

-2 Torneiras.

Com o filtro
R$ 1.915,00.

Sem o filtro
R$ 1.780,00.

Validade do Orcamento: 15 DIAS.

Refnigeracso Sso g
4 02.613.739/0004.0
R !tssas Faria, 1393
TRTMIEISES do Syl pr

ASSINATURA/ CARIMBO

CNPJ: 02.613.739/0061-02 1E:90.163.815-24

Fones: 42 3532-2385 - 42 98831-3043 - emmail: refrisma@uol.com.br

tlisses Faria 1293 Contra - S50 Matane e

ol DD
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  02.613.739/0001-02
Raz3o Social:REFRIGERACAO SAO MATEUS LTDA

Endereco:  RUA ULISSES FARIA 1393 / CENTRO / SAO MATEUS DO SUL / PR / 83900-
000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/11/2020 a 27/12/2020

Certificacdao Nimero: 2020112801402321987806
Informacao obtida em 30/11/2020 08:10:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA F
Secretaria da Receita Federal do Brasil 1s
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional \lk

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: REFRIGERACAO SAO MATEUS LTDA
CNPJ: 02.613.739/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&do constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:04:10 do dia 24/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/05/2021.

Codigo de controle da certiddo: B336.2D44.87FE.3047

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REFRIGERACAO SAO MATEUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.613.739/0001-02

Certiddo n®: 31537424/2020

Expedicdo: 30/11/2020, as 08:15:20

validade: 28/05/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que REFRIGERACAO SAO MATEUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.613.739/0001-02, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac&o Prévia.



Data: 30/11/2020 08h28min

TADO DO PARANA Numero Validade
- . 10941 | 30/12/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
SECRETARIA DE FINANCAS e

(-]

‘) %
] e
3
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 3 b
- ; Fis '9
J— Nome / Razéo Social ~L

REFRIGERACAO SAO MATEUS LTDA  CNPJ: 02613739000102

Aviso .

Sem débitos pendentes ate a presente data.

.

Comprovacédo Junto a Finalidade

P

. -

—\(_ Mensagem *

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricéo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

——— Inscricao

Contribuinte: 6653 - REFRIGERACAO SAO MATEUS LTDA
Enderego: Rua ULISSES FARIA, 1393 - Bairro CENTRO - Compl. LOJA - CEP 83.900-000

N

Cadigo de Controle
FCWQPKNYPRRXBN‘I F1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR), 30 de Novembro de 2020

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR)- CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1



Certidao fornecida para o CNPJ/MF:

Estado do Parana
\pal de
Ip(\\c 4/,%

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana & %
a ¢

Certidao Negativa . ;
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual Is\&k >
N° 023060708-32

02.613.739/0001-02

Nome: REFRIGERACAO SAO MATEUS LTDA
Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.
Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias
Valida até 30/03/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

-~

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (30/11/2020 08:23:16)



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Nl
INSTALADA EM 24/10/1961 ‘,o\"\pa A,
ESTADO DO PARANA . %
?
(8]

I'-"a\zk

Antonio Olinto, 30 de Novembro de 2020.

TERMO DE REFERENCIA DE PREGCOS

Solicitamos cotagdo de precos com as Empresas: Lojas Leonardo Eletromoveis-Eireli,

Refrigeracdo S3o Mateus e Luana da Aparecida lusviaki-ME.

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

REGULARIDADE FISCAL E
EMPRESA VALOR TOTAL CNPJ il
kajpstegnatan R$799.00 | 07.110.714/0001-00 Regular
Eletromoveis-Eireli
Refrigeracdo S3o Mateus | R$ 880,00 | 02.613.739/0001-02 Regular
Luana da Aparecida Restricao Municipal e
lusviaki-ME R$ 999,00 | 08.695.393/0001-07 ——

%. c;und o
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Y"K

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 30 de novembro de 2020.

Memorando n° 78/2020 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido de abertura de procedimento licitatorio para
aquisicao de Purificador de agua automatico solicitado através do memorando
n°018/2020 pelo setor de Compras e Contratos, venho através do presente solicitar
a Vossa Senhoria parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacéo
orcamentaria no valor de R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais) para a
referida contratacao.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

Presidente“CMAO

Ao llmo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

Antonio Olinto, 30 de novembro de 2020.

Memorando n° 18 /12020 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 78/2020.

| INFORMAGCOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

'Objeto: Considerando o pedido, objetivando a verificagdo quanto a existéncia de dotacdo orcamentadria e

idisponibilidade financeira, para aquisicdo de purificador de dgua automatico, solicitado através do memorando
|n® 78/2020 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacdo

orcamentdria para a referida aquisigdo.

| Estimativa de Valores: RS 799,00

}ORGAO : 01 — LEGISLATIVO MUNICIPAL

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PROJ./ATIV. : 2001 — MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS |
| DOTACAQ : 12 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

%COMPL. ELEMENTO: 4.4.90.52.34.00.00.00 — MAQUINAS, UTENSILIOS E
'EQUIPAMENTOS DIVERSOS

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES

RECURSOS FINANCEIROS:

'ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO !SALDO DA DOTAGAO ORGCAMENTO

2020:

RS 9.650,00

i( x ) Existe Recursos Financeiros () N&o existe Recursos Financeiros

Atenciosamente,

éonaldo‘f)liveira do Nascimento

Contador

Ao Exmo. Sr.
Wilson Napoledao Guenze
Presidente CMAO

|
|
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 30 de novembro de 2020.

Memorando n° 079/2020 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de purificador automatico,
conforme memorando n° 018/2020 pelo setor de Compras e Contratos e bem como
a Declaracdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel pela
contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatorio a ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

wibio® (L.
Wilsgn Napolefo Geénz
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado

d,
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PARECER JURIDICO

INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisicéo de purificador de agua automatico.
EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratagdo Direta. Licitagao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 18/2020 do Setor de Compras e Contratos, que
se trata de uma contratagdo para aquisicéo de purificador de agua automatico destinado a
atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orgamentos, cujas descricdes e quantidades dos
produtos estdo pormenorizadas nos orcamentos, que tém como valor total:

1) R$ 799,00 Lojas Leonardo Eletroméveis EIRELI;

2) R$ 880,00 pela Refrigeracdo Sao Mateus LTDA; e

3) R$ 999,00 pela Luana Aparecida lusviaki - ME.

Em 30 de novembro, através do memorando n° 18/2020 - Contabilidade, o
Departamento competente informou existir dotagao orcamentaria para suportar a despesa
com a aquisicdo de purificador de dgua automatico para esta Camara Municipal e, no
mesmo dia, através do memorando 79/2020, o processo foi encaminhado pelo Presidente
da Camara para a emiss&o de parecer juridico.

E o relatorio, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTAGAO
E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra é a obrigatoriedade de licitacao,
tanto para a aquisicdo de bens, quanto para que haja prestagéo de servigos em favor da
Administragdo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:
“Art. 37 - (...)
XX| - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras, servigos,
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagao
publica que assegure igualdade de condi¢bes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigagbes de pagamento, mantidas as condigées
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias
de qualificagdo técnica e econbmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigagées. (grifo nosso)
Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitagdes)
traz regra idéntica, sendo vejamos:
Art. 22_As obras, servicos, inclusive de publicidade, compras, alienagoes,
concessoes, permissbes e locagbes da Administragdo Publica, quando

PP e
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contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagéo,

ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se vé, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforcado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagdo de procedimento licitatério para
contratacdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excecdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagdo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitag&o.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo poderd deixar de ser realizada, autorizando a Administragéo
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacdes diretas sem a concretizagéo de
certame licitatorio.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratagéo direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipoteses de
dispensa de licitagdo, sendo este rol taxativo. Alids, é este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto e, a

Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competicgo se

ocorrente uma das situagdes previstas na lei federal. Lei estadual, municipal

ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada néo podera
criar hipbtese de dispensabilidade.”

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios & licitaggdo
ultrapassarao os beneficios que dela podera aavir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipdtese de dispensa de licitagdo pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatorio & superior ac beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o0 magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio

da licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem

direta auferivel pela administragédo, decidindo o legislador, a vista do interesse

publico, pela prevaléncia do segundo.”

Feitas estas consideragoes, é relevante realcar que as hipoteses de dispensa
de licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras, listou a
seguinte hipotese:

Art. 24 — E dispensével a licitagdo:

(...)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite

previsto na alinea "a", do inciso /I do artigo anterior e para alienagdes, nos

casos previstos nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo
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servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma

SO vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. Il, alinea “a”,
é importante trazer & baila a mencionada norma legal com a atualizacdo realizada pelo
decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Il do

artigo anterior seréo determinadas em fungéo dos seguintes limites, tendo em

vista o valor estimado da contratagdo:

(...)

I - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais),; (valor

atualizado pelo decreto n® 9.412 de 18 de junho de 2018)

{ins)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excecdes, que compras e servicos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - s@o
dispensaveis de licitaggo.

No caso em apreco, o menor valor dos orgamentos apresentados para a
aquisicao de purificador de agua automatico é de R$ 799,00, ou seja, valor aguém do limite
legal para a obrigagao de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se a subsungao da previsdo legal acima transcrita ao objeto
da contratacdo em comento, de maneira a ser permitida & Camara Municipal de Antonio
Olinto a contratagao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacdo.

Assim, no caso de contratacéo direta, e diante dos orgamentos apresentados,
verifica-se que o menor preco esta de acordo com as especificagdes sugeridas, e, portanto,
neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O FORNECEDOR QUE
APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratagado direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAQO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine

na celebragao do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis:

“_.0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a sele¢do do contrato mais
vantajoso para a Administragdo Publica. H& uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitacdo ndo significa desnecessidade de observar formalidades
prévias (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratag&o,
disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados os principios
fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a melhor
contratagdo possivel, segundo os principios da licitagdo”. E mais adiante
arremata o referido autor: “a adminstragdo devera definir o objeto a ser
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contratado e as condicbes contratuais a serem observadas. A maior diferenca

residird em que os atos internos conduzirdo a contrataggo direta, em vez de

propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administracdo devera formalizar
contratagéo.”

Nio é demais lembrar a necessidade de comunicacdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificac&o e publicagéo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢ao para eficacia dos atos, assim como a razéo
da escolha do fornecedor e a justificativa do prego, de acordo com o art. 26, caput, paragrafo
Unico, inc. 1l e lll da lei de licitagdes.

Como em qualquer contratagéo direta, o preco ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequacéo restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratacéo depende da razoabilidade do prego a ser desembolsado pela
administragdo publica, bem como na verificagéo da dotagao orcamentaria.

ll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas, A LICITAGAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da
lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e
decidir pela contratacdo direta ou realizar licitagao.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR
VALOR em orgamento, dentre aquele que apresentou as Certidoes Negativas de Debitos
Federais, Estaduais e Municipais e bem como Certiddo Negativa de Débitos relativos ao
FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

Outrossim, é necessario jun arj Declaragéo atestando o cumprimento do
previsto no art. 7°, inc. XXXIll, da CRFB e ¢o ia do Contrato Social da empresa vencedora,
com suas alteragdes.

E o parecer, saly
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Antonio Olinto, 09 de novembro de 2020.

Memorando n° 088/2020 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 18/2020 — Aquisicéo de purificador de agua
automatico.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaracéo de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitagdo, com a empresa LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS —
EIREL| tendo em vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as
especificagées do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragéo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

Wils%n Napol@%ﬁbze

Presidente CMAO

A lima. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Compras e Contratos

¥
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Antonio Olinto, 01 de novembro de 2020.

Memorando n° 089/2020 — Presidente

Assunto: Elaboracdo de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizacdo para aquisigado purificador
de dgua e bem como a verificagao de disponibilidade financeira e orgamentaria e
tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam tomadas as
medidas necessarias para a elaboragao do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

-

yi
ilkon Napefea uenze
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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Antonio Olinto, 01 de dezembro de 2020.

Memorando n° 090/2020 — Presidente

Assunto: Autorizacdo para pagamento

Setor de Compras e Contratos,

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de
purificador de &agua automatico, bem como a verificagdo de disponibilidade

financeira e orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que

sejam tomadas as medidas para pagamento do referido material.
Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada

consideragao.
Atenciosamente,

W'%son Na%eéo% uenze
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos
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TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 09/2020

Fundamentado no art. 24, inc. II, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato
de Dispensa de Licitagdo n° 08/2020, Objeto: Aquisigéo de purificador de agua automatico.

EMPRESA: LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI

CNPJ: 07.110.717/0001-00
Valor Total: R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais).

Dotacgdo: 12— Equipamento e Material Permanente
Complemento do elemento: — 4.4.90.52.34.00.00.00. Maquinas, utensilios e

equipamentos diversos. 1001 — Recursos.
Data: 02-12-2020.

Wilson Napoledao Guenze
Presidente CMAO
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TERMO DE RATIFICAGAQ DE DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2020 0
Fundamentado no art. 24, inc. 11, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n® 09/2018, Material de 2 7‘ e
processamento de dados conforme documentagio ancxa ao processo de dispensa de licitagio.

EMPRESA: NELCI JONER BIANCHESSI -~ ME

CNPJ: 73.789.497/0001-42

Valor Total: R$ 700,00 (setecentos reais)

Dotag¢io: 5 — Material de Consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00 — Material de processamento de dados.
Data: 01/12/2020.

Wilson Napnleiio Guenze
Presidente CMAO

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 09/2020

Fundamentado no art. 24, inc. 11, e de acordo com o art, 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagao n” 08/2020, Objeto: Aquisi¢ao de purificador de dgua
automatico.

EMPRESA: LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS — EIRELI
CNPJ: 07.110.717/0001-00
~Valor Total: RS 799,00 (setecentos e noventa e nove reais).
Dotagiio: 12— Equipamento ¢ Material Permanente
Complemento do elemento: — 4.4.90.52.34.00.00.00. Maquinas, utensilios ¢ equipamentos diversos. 1001 — Recursos.
Data: 02-12-2020.

Wilson Napoleio Guenze
. Presidente CMAO

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 10/2020

Fundamentado no art. 24, inc. 11, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n° 10/2020, Objeto: Aquisigio de géneros alimenti-
cios. conforme documentagio anexa ao processo de dispensa de licitacio.

EMPRESA: ANGELA CABRAL SAKURAI EIRELI - ME

CNPJ: 07.145.916/0001-89

Valor Total: R§ 1.072.30 (hum mil sctenta ¢ dols reais ¢ trinta centavos).

Dotagiio: 05 — Material de consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 — Géneros Alimenticios para copa e cantina.
Data: 02/12/2020.

que institui a Infraes rutura de Chaves Piblicas Brasileira - ICP-Brasil.

imenta conforme MP n® 2.200-2/2001,

‘Wilson Napoleio Guenze
Presidente CMAO

assinatura utilize o software BRy Signer ou o verificador de sua preferéncia.

da

o e detalhes

- assinade digital
ach
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: Para verifi

MUNICIPIO DE
ASSINADOD DIGITALMENTE  ANTONIO OLINTO
Yalidade juridica assegurada  76.020.460/0001-43
confarme MP 2.200-2/2001,
que instituly a ICP-Brasil Emitido por: AC
Certisign RFB G5

Data: 02/12/2020




CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

[
%\%\ -o’;
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 09/2020

EMPRESA: LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS — EIRELI

CNPJ: 07.110.717/0001-00

Valor Total: R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais).

Dotagao: 12— Equipamento e Material Permanente

Complemento do elemento: 4.4.90.52.34.00.00.00. Maquinas, utensilios e
equipamentos diversos.

1001 — Recursos.

Data: 07/12/2020

Wilson Napoledo Guenze — Presidente

publicade
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DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIIT®

-~

DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL TR

A empresa LOJAS LEONARDO ELETROMOVEIS - EIRELI , CNPJ
07.110.714/0001-0, sediada na Av. Ozy Mendonga de Lima, n° 537 na cidade de Sdo
Mateus do Sul, PR, através de seu Diretor ou Representante Legal, Sr. Marcio Luis
Staniszewski  portador da carteira de identidade n° 5.709.704-3 ¢ CPF/MF n°
98492047968, declara para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituicgo Federal,

com redagéo dada pela Emenda Constitucional, n® 20/98, que n&o emprega menores

de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho
a menores de 16 anos.

Por ser expresséo de verdade, firmamos o presente.

Antonio Olinto,-em 07 de dezembro de 2020.
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[ Nome, q,‘argc? e Assinatura do Representante Legal |

LOJAS LEONARDO
ELETROMOVEIS - EIRELI

CNPJ 07.110.714/0001-00

7- Centro
Mendonga de Lima 53
(J:k!-\ElPOBZSVQOO-OOO Sao Mateus do Sul PR

[ Carimbo do CNPJ ]
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